
9. Indstilling vedr. Valby Lokaludvalgs repræsentation i bydelsrelaterede bestyrelser 
og netværk (2010-42914)

INDSTILLING OG Beslutning

Det indstilles, 

1: at Lillian Stark udpeges til fortsat at repræsentere Valby Lokaludvalg i Valby 
Kulturhus brugerbestyrelse indtil Kulturhusets nye demokratimodel er på plads.

2: at Lillian Stark og Ole Søren Andersen bliver siddende i styregruppen for Valby 
Kulturdage og at der udpeges en ny i stedet for Ejner Jensen.

3: at Ole Søren Andersen udpeges til fortsat at repræsentere Valby Lokaludvalg i 
Prøvehallens bestyrelse

4. at der udpeges en ny repræsentant for Valby Lokaludvalg til Miljøpunkt Valbys 
bestyrelse.

5. at der udpeges en ny repræsentant for Valby Lokaludvalg til Solar City Copenhagens 
bestyrelse.

6. at Valby Lokaludvalg udpeger Lone Lomholt og Ejner Jensen til fortsat at 
repræsentere Valby Lokaludvalg i områdeløftets styregruppe.

7: at Ejner Jensen, efter ønske fra styregruppen indstilles til at fortsætte i Akacieparkens 
helhedsplan som Valby Lokaludvalgs repræsentant  

8: at Lisbeth Ritter, efter ønske fra helhedsplanen indstilles til at fortsætte i styregruppen 
for Helhedsplanen i Sjælør som Valby Lokaludvalgs repræsentant.

9: at Bjarne Fjelksted udpeges til fortsat at repræsentere Valby Lokaludvalg i 
styregruppen for Hornemanns Vænges helhedsplan.

10: at der udpeges en ny repræsentant for Valby Lokaludvalg til helhedsplanen i 
Folehaven

11: at Valby Lokaludvalg fortsat peger på Karen Lumholt som repræsentant for Valby 
Lokaludvalg i Hotspot.

12: at Valby Lokaludvalg fortsat peger på Karen Lumholt som repræsentant for Valby 
Lokaludvalg i Banderådet.

13: at Ole Søren Andersen udpeges til fortsat at repræsentere Valby Lokaludvalg i 
Valby På Tværs.



Problemstilling

Valby Lokaludvalg sidder med ved bordet i en række bestyrelser, brugerbestyrelser og netværk.

Valby Kulturhus
Valby Kulturhus er et af Københavns største kulturhuse med mere end 200.000 besøg om året.
I huset holder en masse af Valbys foreninger deres møder og udfolder deres aktiviteter. Lokaler til 
små og store begivenheder udlejes og med henblik på at opnå officiel status som spillested, afholdes 
mange kulturelle arrangementer i huset.  Valbys børnekultur i form af Zone2 er ligeledes en del af 
Valby Kulturhus.

Brugerbestyrelsen repræsenterer brugerne i huset og arbejder mest med at styrke husets kulturelle 
udbud og service overfor brugerne

P.T. sidder Lillian Stark (1. suppleant Venstre) som Valby Lokaludvalgs repræsentant i Valby 
Kulturhus brugerbestyrelse. Kulturhusets demokratimodel, hvilket indbefatter brugerbestyrelsen, er 
under omdannelse med forventning om en afklaring i efteråret. Det indstilles derfor, at Lillian Stark 
bliver siddende som Valby Lokaludvalgs medlem af Valby Kulturhus brugerbestyrelse indtil 
Kulturhusets nye demokratimodel er på plads.

Valby Kulturdage
Valby Kulturdage er en årlig tilbagevendende tradition, hvor bydelens borgere kan mødes med 
foreningslivet, handelslivet og de kulturelle institutioner for at sætte fokus på alt det spændende, som 
Valby har at byde på. Målet er dels at skabe fælles identitet mellem alle, som bor, arbejder eller 
dyrker deres fritidsinteresse i Valby. Dels at markere bydelen i forhold til den omkringliggende 
storby, som Valby er en del af.

Bag kulturdagene står en styregruppe bestående af Valby Lokaludvalg som arrangør; Valby 
Kulturhus som medarrangør og projektledelse; Valby Kulturråd, Valby Cityforening, Spinderiet og 
Prøvehallen som medarrangør.

Lillian Stark, Ole Søren Andersen og Ejner Jensen sidder som repræsentanter i styregruppen for 
Valby Lokaludvalg. Lillian Stark og Ole Søren Andersen ønsker at fortsætte med arbejdet, mens 
Ejner Jensen ønsker at træde ud af styregruppen. Det indstilles derfor at Lillian Stark og Ole Søren 
Andersen bliver siddende på posten og at der udpeges en ny i stedet for Ejner Jensen til Valby 
Kulturdages styregruppe.

Prøvehallen
Prøvehallen er et tre år gammelt idræts- og kulturhus beliggende på Porcelænstorvet. Prøvehallen 
består af hal og en tilbygning. Tilbygningen rummer en bortforpagtet café i stueetagen (77 m2), samt 
kontorer, depoter og personalerum på 1. sal. Hallen rummer foyer, multisal, teatersal, rytmisk sal og 
idrætssal.

Ole Søren Andersen sidder som Valby Lokaludvalgs repræsentant i Prøvehallens bestyrelse. Ole 
Søren Andersen ønsker fortsat at sidde som repræsentant for Valby Lokaludvalg hvorfor det 



indstilles, at han udpeges til at blive siddende i bestyrelsen

Miljøpunkt Valby
Miljøpunkt Valby er Valbys lokale agenda 21-center og dermed ét ud af Københavns Kommunes 
otte lokale Agenda 21-centre, der tilsammen arbejder for større lokal bæredygtighed i København.

Begrebet ”Agenda 21” stammer fra FN's konference om miljø og udvikling i 1992 hvor 181 stats- og 
regeringschefer vedtog et handlingsprogram for en bæredygtig udvikling for det 21. århundrede –
Agenda 21.

Miljøprojekter i lokal Agenda 21 sammenhæng skal kunne integreres i hverdagslivet, hvor også 
sociale og økonomiske aspekter kan være af betydning for om et projekt lykkes og giver mening.
Følgende fem fokusområder er omdrejningspunktet for Miljøpunkt Valbys virke.

Valby Grøn By: Mere natur, Æblefest, Æblepresse, Valby Naturbørn mm.
Grønt Handelsliv: Valby Grønne Bazar, Guide til indkøbskurven, Klima+ butik og 
Klima+restaurant mm.
Bæredygtig Byudvikling:
Valby Ren By: Store Forårsrengøring
Klimatildes Køkken: Arrangementer med Klimatilde, Klimatildes plancher.

Ejner Jensen blev i sin tid udpeget til at sidde som Valby Lokaludvalgs repræsentant i Valby 
Miljøpunkts bestyrelse. Ejner ønsker nu at fratræde posten, hvorfor Valby Lokaludvalg skal udpege 
en ny repræsentant til Miljøpunkt Valbys bestyrelse 

Solar City Copenhagen
Solar City Copenhagen arbejder som forening for, at København bliver udviklings- og 
demonstrationsområde for solenergianlæg og energioptimeret byggeri. 

Foreningen blev dannet 2004 i et samarbejde mellem Københavns Kommune, Energistyrelsen, 
Københavns Energi, Valby Lokalråd, Esbensen Rådgivende Ingeniører, PA Energy, Cenergia og 
Kuben Byfornyelse.

Foreningen har som hovedformål at bidrage til en bæredygtig og CO2-neutral energiforsyning 
gennem:  
• At fremme etableringen og udviklingen af solcelleanlæg og solvarmeanlæg.
• At sikre en folkelig forankring gennem information og involvering. 
• At fremme samarbejder om solenergi regionalt og internationalt.

Lokaludvalg skal udpege en ny repræsentant til Solar City Copenhagens bestyrelse.

Områdeløft
Når Gl. Valby er udpeget til at få et områdeløft, er det, fordi der her er både nedslidte bygninger, 
forsømte udendørsarealer og sociale problemer. Indenrigs- og Socialministeriet har givet 10 mio. kr. 
til områdefornyelsen i Gl. Valby og Borgerrepræsentationen har givet yderligere 20 mio. kr. 

Formålet med områdefornyelsen er, at iværksætte en række positive forandringer i nærområdet både 



fysisk, socialt, kulturelt og miljømæssigt. Samtidig kan områdefornyelsen være med til at danne nye 
netværk i lokalområdet. Projektet startede op i september 2009 og afsluttes i foråret 2015. 

Ejner Jensen (2. suppleant) og Lone Lomholt (1. suppleant) er begge udpeget som Lokaludvalgets 
repræsentanter i områdefornyelsens styregruppe. Ejner Jensen blev for nylig valgt som formand for 
styregruppen. Både Ejner Jensen og Lone Lomholt ønsker at fortsætte som Valby Lokaludvalgs 
repræsentanter i områdefornyelsens styregruppe hvorfor det indstilles, at Valby Lokaludvalg udpeger 
Lone Lomholt og Ejner Jensen til fortsat at repræsentere Valby Lokaludvalg i områdeløftets 
styregruppe.

Helhedsplaner
En boligsocial helhedsplan er resultatet af et samarbejde imellem Landsbyggefonden, almene 
boligorganisationer og Københavns Kommune. Formålet med en boligsocial helhedsplan er, at 
igangsætte sociale og forebyggende indsatser, der kan medvirke til at stimulere og igangsætte en 
positiv udvikling i problemramte almene boligområder, eller har et forebyggende sigte. Der er i dag 
33 helhedsplaner i kommunen fordelt ud på alle byens kvarterer. Heraf ligger der fire projekter i 
Valby:

Akacieparken
Indsatsområder for helhedsplanen 

Børn og unge: rollemodeller, hvor de ældre unge skal fungere som rollemodeller for de yngre
Beskæftigelsesindsats
Fritids- og idrætsindsats samt et kulturelt indsatsområder
Indsats ift. evnen til at bo
Imageforbedrende indsats

Ejner Jensen sidder p.t. som Lokaludvalgets repræsentant i styregruppen for akacieparkens 
helhedsplan. Der er en tæt sammenhæng mellem arbejdet i helhedsplanen for akacieparken og det 
arbejde, der foregår i områdeløftet. Efter ønske fra styregruppen indstilles det, at Ejner Jensen fortsat 
udpeges til at sidde som Valby Lokaludvalgs repræsentant i styregruppen for Akacieparkens 
helhedsplan  

Sjælør Boulevard
Indsatsområder for helhedsplanen 

Tiltrække liberale erhverv
Forebyggende indsats for udsatte børn og unge
Etablering af fritidsaktiviteter
Helhedsorienteret indsats ift. hele familien
Udvikle en positiv lokal identitet

Lisbeth Ritter sidder som repræsentant for Lokaludvalget i helhedsplanens bestyrelse. Efter ønske fra 
helhedsplanen indstilles det, at Lisbeth Ritter udpeges til fortsat at sidde som Valby Lokaludvalgs 
repræsentant i Sjælør Boulevards helhedsplan.

Hornemanns Vænge
Indsatsområder for helhedsplanen 

Få flere af afdelingens beboere til at deltage i sociale arrangementer
Ansættelse af en igangsætter til kulturkøkken, temaaften og sommerfest



Børne- og ungeprojekt med bl.a. lektiecafé, fritidsaktiviteter og indgåelse af en
partnerskabsaftale med Ajax, knallertværksted.
Indsats ift. psykisk syge
Indsats ift. Arbejdsledige
Lokal jobbørs

Bjarne Fjelksted sidder p.t. som Lokaludvalgets repræsentant i styregruppen for Hornemanns 
Vænges helhedsplan. Bjarne ønsker at fortsætte på posten hvorfor det indstilles, at Bjarne Fjelksted 
udpeges til fortsat at repræsentere Valby Lokaludvalg i styregruppen for Hornemanns Vænges 
helhedsplan  

Folehaven
Indsatsområder for helhedsplanen 

Børn og unge: et værested for børn og unge, der kan styrke kontakten til børn
og unge, lave udflugter
Samarbejde med familier, skole, bibliotek og andre relevante institutioner med
henblik på alsidigt fritidsliv

Allan Petersen sidder som repræsentant for Lokaludvalget i helhedsplanens styregruppe, men Allan 
træder ud af Lokaludvalget hvorfor der skal udpeges en ny repræsentant.

Hotspot
Hotspot er et pilotprojekt i Københavns kommune, hvis mål at styrke den kriminalpræventive og 
forebyggende indsats i boligområderne Sjælør Boulevard og Akacieparken i Valby.  
Hotspot er igangsat af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen i samarbejde med 
Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen. Initiativet gik i luften i februar 2009 og 
varer til februar 2011. Hotspot-indsatsen indgår i tæt samarbejde med det øvrige boligsociale arbejde 
i de to kvarterer.

Hotspot opererer ud fra fire overordnede udfordringer, der alle indgår i Hotspotprogrammet: 
kriminalitet
de kriminalitetstruede børn og unge
udsatte familier 
Oplevelsen af utryghed. 

Det opsøgende arbejde er en vigtig del af Hotspot-projektet. Derfor er der blevet etableret et 
gadeteam, som er synlige i Akacieparken og Sjælør. 

Karen Lumholt sidder som Valby Lokaludvalgs repræsentant i Hotspot. Hun ønsker at blive siddende 
på posten hvorfor det indstilles, at Valby Lokaludvalg fortsat peger på Karen Lumholt som 
repræsentant for Valby Lokaludvalg i Hotspot.

Banderåd
Justitsministeren besluttede i april. april 2009, at der som led i en styrket kriminalpræventiv indsats, 
skulle oprettes særlige banderåd i berørte lokalområder. Det lokale banderåd skal være et forum, 
hvor alle relevante aktører løbende drøfter de konkrete problemer og forslag til forebyggende og 



tryghedsskabende tiltag.

Banderådet i Valby blev nedsat i tæt forbindelse med Hotspot-indsatsen. Formålet er, at beboere og 
andre med interesse og viden om de lokale problemstillinger kan dele deres erfaringer med 
professionelle aktører. 

Karen Lumholt sidder som Valby Lokaludvalgs repræsentant i Banderådet. Der er en tæt 
sammenhæng mellem arbejdet i Hotspot og arbejdet i Banderådet hvorfor det indstilles, at Valby 
Lokaludvalg fortsat peger på Karen Lumholt som repræsentant for Valby Lokaludvalg i Banderådet.

Valby på Tværs
Valby på Tværs er et bydelsrettet netværk som beskæftiger sig med trivsel på ældreområdet. 
I netværket deltager kommunalt ansatte indenfor ældreområdet i Valby, frivillige foreninger, Politiet, 
Kirkerne, Distriktspsykiatrisk Center og Folkesundhed København. 

Formålet med netværket er at styrke samarbejdet mellem lokale offentlige og private aktører samt 
frivillige organisationer og være med til at bygge bro og binde bånd mellem aktiviteter i 
lokalområdet. 

Ole Søren Andersen sidder som repræsentant for Valby Lokaludvalg i netværket. Ole Søren 
Andersen ønsker forsat at sidde som Valby Lokaludvalgs repræsentant hvorfor det indstilles, at Olen 
Søren Andersen bliver siddende på posten.

Løsning

Valby Lokaludvalg godkender indstillingen fra formanden.

Økonomi

-

Ejner Jensen
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